
INJUSTICIA INPEC 
neltkitn N2[101,1 PmnItenclarla y Car,larlo 

RESOLUCIÓN No. 

ti
TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 
PAZ EUIL, AD EDUCACIO, 

001487 DEL 24 KW 2018 

Por la cual se otorga el distintivo de SERVICIOS DISTINGUIDOS "BERNARDO 
ECHEVERRY OSSA" a unos servidores públicos del Instituto Nacional Penitenciario y 

Carcelario "INPEC" 

El Director General del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario 

En uso de las facultades conferidas en el articulo109 del Decreto Ley 407 de 1994 y, 

CONSIDERANDO: 

Que los artículos 109 y 110 del Decreto Ley 407 de 1994, establecen y determinan los 
estímulos y distintivos que pueden concederse a los servidores públicos del Instituto 
Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC. 

Que el numeral 5.3 del programa de Bienestar Laboral e Incentivos versión 1, establece el 
otorgamiento de incentivos no pecuniarios con el propósito de exaltar y enaltecer a los 
servidores penitenciarios. 

Que el numeral 5.3.3 ibídem fija el distintivo de Servicios Distinguidos "BERNARDO 
ECHEVERRY OSSA" para los servidores públicos de planta del Instituto, en reconocimiento 
a sobresalientes y ejemplarizantes actividades o programas en beneficio de la Institución y 
de la sociedad. 

Que mediante la Resolución No. 4348 del 21 de noviembre de 2017, expedida por la 
Dirección General del INPEC, se crearon los comités de incentivos en el Instituto Nacional 
Penitenciario y Carcelario. 

Que el 10 de mayo de 2018, se reunió el Comité Central de Incentivos y efectuó la revisión 
de las actas de los Comités Regionales del personal postulado en los Establecimientos 
Penitenciarios y Carcelarios del ámbito nacional, concluyendo que algunos de ellos cumplen 
con los requisitos exigidos en el numeral 5.3.3 del programa de Bienestar Laboral e 
Incentivos versión 1, para el otorgamiento de los distintivos de SERVICIOS DISTINGUIDOS 
"BERNARDO ECHEVERRY OSSA" PRIMERA Y SEGUNDA CATEGORÍA. 

En virtud a lo anterior la Dirección General del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, 
en uso de sus facultades legales y reglamentarias: 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Conceder el Distintivo de Servicios Distinguidos "Bernardo Echeverry Ossa" 
Primera Categoría, Primera Vez a los servidores penitenciarios que a continuación se 
relacionan: 

Calle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ext.1230 
bienestar@inpec.gov.co  



Por 

(t) MINJUSTICIA 	iNPEq 
nwtoro •lanonal Penitennarwr y t Arce( 	o 3 4 8 7 	4 	MAY 

la cual se otorga el distintivo de SERVICIOS DISTINGUIDOS "BERNARDO 
unos servidores públicos del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario 

DIRECCIÓN REGIONAL CENTRAL 

tac  TODOS POR UN 
,P1,,,U_EVO PAÍS 2ü 	tyUIDAD 	ECI,CAC10 ,, 

ECHEVERRY OSSA" a 
"INPEC" 

ESTABLECIMIENTO 

EST.PEN.CAR.ALT.Y MED.SEG 
COMBITA 

4;  

N°  

1 

CARGO TITULAR 

Profesional 
Universitario 

CÉDULA 

24175802 

APELLIDOS Y NOMBRES 

ALBA GUIO GLADYS HORTENCI ' 

2 Profesional 

Universitario 

33369392 HERNANDEZ CARDENAS MARIA 
ELIZABETH 

EST.PEN.CAR.ALT.Y MED.SEG 

COMBITA 
3 Profesional 

Universitario 
93389741 TELLEZ WILDER EST.PEN.MED.SEG.CAR. 

PURIFICACION 
4 Profesional 

Universitario 
63271863 URIBE DE GOMEZ MARIA EUGENIA REC.MUJ.BOGOTA D.C. 

5 Profesional 
Universitario 

12199932 VALDERRAMA PUENTES JESUS 
SNADER 

EST.PEN.MED.SEG.CAR. GARZON 

6 Profesional 

Universitario 

51829073 MORENO AYALA MARIA ESPERANZA CARCEL Y PEN. MEDIA SEG. DE 

BOGOTÁ "LA MODELO" 
7 Profesional 

Especializado - 
Salud 

52933634 TIGA SEGURA JENNY ALEJANDRA CARCEL Y PEN. MEDIA SEG. DE 
BOGOTÁ "LA MODELO" 

8 Profesional 
Universitario 

52768295 NIÑO URIBE MARITZA JANNETH CARCEL Y PEN. MEDIA SEG. DE 
BOGOTÁ "LA MODELO" 

DIRECCIÓN REGIONAL NORTE 

N° 

1 

CARGO TITULAR 

Profesional 

Universitario 

CÉDULA 

92532404 

APELLIDOS Y NOMBRES 

PUENTES CERVANTES JOSE DANI 'L 

ESTABLECIMIENTO 

EST.RECLUSION ESPECIAL 

COROZAL 
2 Profesional 

Universitario 
55222043 SANTIAGO BERNAL GISELL DEL 

CARMEN 
DIRECCIÓN REGIONAL NORTE 

3 Profesional 
Universitario 

51798386 NOVA VECINO MARIA EUGENIA DIRECCIÓN REGIONAL NORTE 

DIRECCIÓN REGIONAL OCCIDENTE 

N°  

1 

CARGO TITULAR 

Profesional 
Universitario 

CÉDULA 

34320936 

APELLIDOS Y NOMBRES 

FLOREZ MUÑOZ SIRLEY YOVANÁ 

ESTABLECIMIENTO 

EST.PEN.MED.SEG.CAR. CARTAGO 

2 Profesional 
Universitario 

29159687 QUINTERO MARTINEZ LIZETTE 
VIVIANA 

EST.PEN.MED.SEG.CAR. CARTAGO 

3 Profesional 
Universitario 

4662061 GARCIA TANGARIFE LUIS FERNANDO EST.PEN.MED.SEG.CAR. PUERTO 
TEJADA 

DIRECCIÓN REGIONAL ORIENTE 

N° CARGO TITULAR CÉDULA APELLIDOS Y NOMBRES ESTABLECIMIENTO 

1 Profesional 

Universitario 

37444472 MORELO RAMIREZ NUBIA 
AGUSTINA 

EST.PEN.MED.SEG.CAR. ARAUCA 

2 Profesional 
Universitario 

13277781 BARACALDO LINARES JHON 
EDUARDO 

EST.PEN.MED.SEG.CAR. 
PAMPLONA 

3 Profesional 

Universitario 
5765379 GARRIDO BUSTOS ESTIVEN 

HORACIO 

EST.PEN.MED.SEG. SAN GIL 

Calle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ext.1230 
bienestar@inpec.gov.co  

Página 2 de 7 



° CARGO TITULAR CÉDULA 	APELLIDOS Y NOMBRES ESTABLECIMIENTO 

1 
	

Profesional 

Universitario 

71797443 METAUTE MARQUEZ JORGE IVAN EST.PEN.MED.SEG.CAR. SANTA 

BARBARA 

ESTABLECIMIENTO 

Calle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ext.1230 
bienestar@inpec.gov.co  

MINJUSTIC1A 1NPEC 	 ,4 MAY Zote 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

neltoin HArlonái Penitenclano y Carrelar,00 O 	87 4 	 PAZ EQUIDAL,  EDUCACIO% 

Por la cual se otorga el distintivo de SERVICIOS DISTINGUIDOS "BERNARDO ECHEVERRY OSSA" a 

unos servidores públicos del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

           

        

ESTABLECIMIENTO 

  

   

CÉDULA 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

    

 

CARGO TITULAR 

      

        

         

          

w 
4 Profesional 

Universitario 

13959648 ARIZA SERRANO YEISON ANDRES EST.PEN.MED.SEG.CAR.VELEZ 

5 Profesional 

Universitario 

1092342698 ROJAS GARCIA ERIKA LILIANA EST.PEN.MED.SEG.CAR. MALAGA 

6 Profesional 

Universitario 

30205555 ARIZA BALLESTEROS CLARA 

FABIOLA 

EST.PEN.MED.SEG.CAR.ERE. 

BUCARAMANGA 

7 Profesional 

Universitario 

60379580 CARVAJAL CHAVEZ MAYRA 

ELIZETH 

REC.MUJ. BUCARAMANGA 

8 Profesional 

Universitario 

63337726 ALMEYDA PEDRAZA MARIA 

EUGENIA 

REC.MUJ. BUCARAMANGA 

9 Profesional 

Universitario 

37558264 CORONEL SUAREZ MONICA 

. MILENA 

REC.MUJ. BUCARAMANGA 

10 Profesional 

Universitario 

91078053 ORTIZ GOMEZ JORGE ALBERTO EST.PEN.MED.SEG.CAR. SOCORRO 

11 Profesional 

Universitario 

37946846 PEREZ VEGA LIDIA VIVIANA EST.PEN.MED.SEG.CAR. SOCORRO 

12 Profesional 

Universitario 

91251707 BOHORQUEZ PORRAS JORGE 

ALBERTO 

DIRECCIÓN REGIONAL ORIENTE 

DIRECCIÓN REGIONAL VIEJO CALDAS 

° CARGO TITULAR 

Profesional 

Universitario 

CÉDULA 

36178266 

APELLIDOS Y NOMBRES 

POLANIA CASADIEGO GLADYS 

ESTABLECIMIENTO 

EST.PEN.MED.SEG.CAR. CALARCA 

2 Profesional 

Universitario 

30372959 BENJUMEA GRAJALES CLAUDIA 

JHOVANI 

EST.PEN.MED.SEG.CAR. PACORA 

3 Profesional 

Universitario 

10125035 ORTIZ BEDOYA LUIS FERNANDO DIRECCIÓN REGIONAL VIEJO 

CALDAS 

4 Profesional 

Universitario 

6023591 FALLA QUIROGA NESTOR RAUL C.C. PEN. (BAGUE PICALEÑA 

"COIBA" 

DIRECCIÓN REGIONAL NOROESTE 

ARTÍCULO 2°: Conceder el Distintivo de Servicios Distinguidos "Bernardo Echeverry Ossa" 
Segunda Categoría, Primera Vez a los servidores penitenciarios que a continuación se 

relacionan: 

DIRECCIÓN GENERAL 

1 Auxiliar 16756305 RAMIREZ GONZALEZ NESTOR ALIRIO DIRECCIÓN ESCUELA DE 

Administrativo FORMACIÓN 

2 Auxiliar 35519793 JIMENEZ MORA ANA ISABEL DIRECCIÓN ESCUELA DE 

Administrativo FORMACIÓN 

Página 3 de 7 



MINJUSTICIA INPECon 	2 MAY 2.0 NUM PAÍS 4 	
TODOS POR UN 

nytituro Nacional Penitenciario y Carcelario ,ye 	 ; 487 
PAZ EQUIDAD EDUCACIOiy 

‹. 

Por la cual se otorga el distintivo de SERVICIOS DISTINGUIDOS "BERNARDO ECHEVERRY OSSA" a 
unos servidores públicos del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

DIRECCIÓN REGIONAL CENTRAL 

N° 

1 

CARGO TITULAR 

Enfermero 

Auxiliar  

CÉDULA 

28698922 

APELLIDOS Y NOMBRES 

GOMEZ ALARCON GLORIA 
FERNANDA 

ESTABLECIMIENTO 

EST.PEN.MED.SEG. RAMIRIQUI 

2 Instructor 40048049 MORALES SANCHEZ MARIA TERESA EST.PEN.MED.SEG. RAMIRIQUI 
3 Técnico 

Operativo  
14231170 PIRAZAN PEDRO LEONARDO REC.MUJ.BOGOTA D.C. 

4 Técnico 

Administrativo  
16456740 CHACON AGUILAR LLEN ROBERT EST.PEN.MED.SEG.CAR. CAQUEZA 

5 Auxiliar 

 	Administrativo  
12994565 RIASCOS SANTACRUZ JUAN 

GUILLERMO 
EST.PEN.MED.SEG.CAR. MELGAR 

6 Pagador 5837598 RINCON FIGUEROA JORGE TULIO EST. PEN. CARC. EL GUAMO 
7 Auxiliar 

 	Administrativo  
33376628 HERNANDEZ TORRES YULI EST.PEN.CAR.ALT.Y MED.SEG 

COMBITA 
8 Técnico 
 	Administrativo  

23415286 ROA RUIZ MARTHA RUBIELA EST.PEN.CAR.ALT.Y MED.SEG 

COMBITA 
9 Auxiliar 
 	Administrativo 

40042788 VARGAS ESCOBAR ELVIA RAQUEL EST.PEN.CAR.ALT.Y MED.SEG 

COMBITA 
10 Técnico 

Administrativo 
52932704 CORTES AVENDAÑO CLAUDIA 

LILIANA 
EST. PEN. LA  ESPERANZA DEL 

MUNICIPIO DE GUADUAS 
11 Técnico 

Administrativo 
1123998949 ROMERO MEDINA ELINE DEL 

CARMEN 
EST. PEN. LA  ESPERANZA DEL 

MUNICIPIO DE GUADUAS 
12 

iM 

	 

Técnico 

Operativo 
79334983 SALINAS BELTRAN SAULO DIRECCIÓN REGIONAL CENTRAL 

13 Auxiliar 

 	Administrativo 
51781563 MOYA HERRERA ALEIDA DIRECCIÓN REGIONAL CENTRAL 

14 Auxiliar 
 	Administrativo 

53097221 SERRANO PEÑA AMANDA MILENA DIRECCIÓN REGIONAL CENTRAL 

15 Auxiliar 

Administrativo 
1108933223 MURILLO ORTIZ VIVIAN ARELIX DIRECCIÓN REGIONAL CENTRAL 

16 Auxiliar 
 	Administrativo 

79985691 SOTELO ORDUÑA WILLIAM DIRECCIÓN REGIONAL CENTRAL 

17 Auxiliar 

 	Administrativo 
40332825 ROJAS CARDOZO ADRIANA MILENA CARCEL Y PEN. MEDIA SEG. DE 

BOGOTÁ "LA MODELO" 
18 Auxiliar 

Administrativo 
52194324 USECHE BARBOSA CLAUDIA STELLA CARCEL Y PEN. MEDIA SEG. DE 

BOGOTÁ "LA MODELO" 
19 Técnico 

	 Administrativo 
7218987 OLAYA VALDERRAMA CARLOS 

ARTURO 
CARCEL Y PEN. MEDIA SEG. DE 

BOGOTÁ "LA MODELO" 

DIRECCIÓN REGIONAL NORTE 

TITULAR 
N° 	CARGO 	CÉDULA 	APELLIDOS Y NOMBRES 	 ESTABLECIMIENTO 

1 	Técnico 	92525879 	SANTIS GUERRA ELKIN FRAISER 	EST.RECLUSION ESPECIAL 
Administrativo 	 COROZAL 

2 	Instructor 	1067847171 	ALDANA GUZMAN MARIA ANGELICA 	EST. PEN.MED.SEG.CAR.JUS.PAZ. 
TIERRA ALTA 

3 	Técnico 	1102818404 	MARTINEZ MERCADO WILMER DE 	EST.PEN.MED.SEG.CARJUS.PAZ. 
Administrativo 	 JESUS 	 TIERRA ALTA 

Administrativo 
4 	Auxiliar 	63391511 	SIERRA PABON FLORENTINA 	DIRECCIÓN REGIONAL NORTE 

Secretario 	51771142 	BOLIVAR ARAQUE ISABEL PATRICIA 	DIRECCIÓN REGIONAL NORTE 

alíe 
	.. 	__ 

e 	o. 	
- ._ __.. __ _ 

, 	 Ext. 
bienestar@inpec.gov.co  

Página 4 de 7 



CÉDULA CARGO 
TITULAR 

ESTABLECIMIENTO APELLIDOS Y NOMBRES 

Auxiliar 
Administrativo 

Auxiliar 
Administrativo 

16803909 

24579807 

SANCHEZ RODAS HERBAT 

CARMONA TORO LUZ STELLA 

EST.PEN.MED.SEG.CAR. CARTAGO 

EST.PEN.MED.SEG.CAR. 
CALCEDONIA 

Instructor 66715872 SANABRIA POVEDA MARIA ACENETH EST.PEN.MED.SEG.CAR. 
BUENAVENTURA 

1 

2 

3 

DIRECCIÓN REGIONAL ORIENTE 

1 

CARGO 
TITULAR 
Técnico 

Operativo 

CÉDULA 

1049612667 

APELLIDOS Y NOMBRES 

SAAVEDRA ROMERO BRIGITTE 

ALEJANDRA 

ESTABLECIMIENTO 

EST.PEN.MED.SEG.CAR. ARAUCA 

2 Enfermero 
Auxiliar 

37547516 CARDENAS MARIN MARILUZ EST.PEN.MED.SEG.CAR. 

PAMPLONA 
3 Técnico 

Operativo 
1093741354 FLOREZ ROZO FRANCY VIVIANA EST.PEN.MED.SEG.CAR. 

PAMPLONA 
4 Instructor 51633278 ESPINOSA MORA MARIA HELENA EST.PEN.MED.SEG.CAR. 

AGUACHICA 
5 Auxiliar 

Administrativo 
13718550 CARDENAS ANGULO HARRY EST.PEN.CAR.ALT. MED.SEG 

GIRON 
6 Técnico 

Administrativo 
91157087 MURILLO PEÑUELA ELISEO EST.PEN.CAR.ALT. MED.SEG 

GIRON 
7 Pagador 30210715 RINCON CASTRO MARIA LUISA EST.PEN.CAR.ALT. MED.SEG 

GIRON 
8 Técnico 

Administrativo 
37844927 ROJAS QUESADA NELSY EST.PEN.CAR.ALT. MED.SEG 

GIRON 
9 Auxiliar 

Administrativo 
5685099 LIZCANO RAMIREZ JAVIER EST.PEN.MED.SEG.CAR.ERE. 

BUCARAMANGA 
10 Técnico 

Operativo 
37182086 PLATA JIMENEZ DANEIDA REC.MUJ. BUCARAMANGA 

11 Auxiliar 
Administrativo 

63321913 TORRES YOLANDA REC.MUJ. BUCARAMANGA 

12 Pagador 63445968 SANMIGUEL SERRANO SARA INES REC.MUJ. BUCARAMANGA 

13 Técnico 
Administrativo 

60388536 CALDERON COLMENARES LISSET 

MARIA 
C.C. PEN. METROPOLITANO DE 

CUCUTA 

Página 5 de 7 

Calle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ext.1230 
bienestar@inpec.gov.co  

AY 20 	TN°1211OPR UN A" le PAZ EQUIDAD EDUCACIOQ 

MINJUSTICIA .INPEC 001487 
neltpto lianonat PenitenE lar]. y Carretano 

Por la cual se otorga el distintivo de SERVICIOS DISTINGUIDOS "BERNARDO ECHEVERRY OSSA" a 
unos servidores públicos del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

° 	CARGO 
TITULAR 

CÉDULA APELLIDOS Y NOMBRES 	 ESTABLECIMIENTO 

6 Auxiliar 31889458 POSSO VITALI MARITZA DIRECCIÓN REGIONAL NORTE 

Administrativo 

7 Pagador 26761300 VILLEGAS URIBE LUCENITH DIRECCIÓN REGIONAL NORTE 

8 Técnico 1129510591 RUIZ SALAZAR ADRIANA EST.CAR.PAB.PEN.JUST Y PAZ. 

Administrativo BARRANQUILLA 

9 Técnico 72293639 BROCHERO AMAYA MARIO ALEXIS EST.CAR.PAB.PEN.JUST Y PAZ. 

Administrativo BARRANQUILLA 

DIRECCIÓN REGIONAL OCCIDENTE 



Por 

e) MINJUSTICIA 

la cual se otorga el distintivo 
unos servidores 

rItItann 

	

iNPEC 001 87 	, 	 idav 20 .1t  TODOS POR UN 

Narloral Penttenclario y C ~ano 	—.• •■••. .4.... 	24 	wat 	 NUEVO PAIS 
PAZ 	9 ulDAD 	EDUCRCIO \ 

de SERVICIOS DISTINGUIDOS "BERNARDO ECHEVERRY OSSA" a 
públicos del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

N° 

14 

CARGO 
TITULAR 

Auxiliar 

Administrativo 

CÉDULA 

35422510 

APELLIDOS Y NOMBRES 

ALVAREZ MONTES SANDRA PATRI IA 

ESTABLECIMIENTO 

DIRECCIÓN REGIONAL ORIENTE 

DIRECCIÓN REGIONAL VIEJO CALDAS 

ESTABLECIMIENTO 

EST.PEN.MED.SEG.CAR. PACORA 

N°  

1 

CARGO 
TITULAR 

Pagador 

CÉDULA 

1059812488 

APELLIDOS Y NOMBRES 

BUITRAGO GIRALDO DIANA LOR •NA 

2 Auxiliar 
Administrativo 

1058816214 CARDONA PATIÑO MARIA EUGENIA EST.PEN.MED.SEG.CAR. PACORA 

3 Técnico 
Administrativo 

24347468 VELEZ PATIÑO YAMILE EST.PEN.MED.SEG.CAR. PACORA 

4 Auxiliar 
Administrativo 

24577859 RAMIREZ MEDINA CLAUDIA LUCELLY EST.PEN.MED.SEG.CAR. CALARCA 

5 Técnico 
Operativo 

7544150 OROZCO NIUSTH SAMUEL JAIRO EST.PEN.MED.SEG.CAR. CALARCA 

6 Instructor 28765763 ARISTIZABAL SALAZAR ELSA LUCIA EST.PEN.MED.SEG.CAR. FRESNO 

7 Auxiliar 

Administrativo 
98397111 BENAVIDES BURBANO MARIO 

FERNANDO 
DIRECCIÓN REGIONAL VIEJO 

CALDAS 

8 Auxiliar 

Administrativo 
51736253 BUITRAGO MOYA LUZ STELLA EST.PEN.MED.SEG.CAR. 

MANIZALES 

DIRECCIÓN REGIONAL NOROESTE 

N° 

1 

CARGO 
TITULAR 

Técnico 
Administrativo 

CÉDULA 

31532109 

APELLIDOS Y NOMBRES 

MOSQUERA MARIA MERCEDES 

ESTABLECIMIENTO 

EST.PEN.MED.SEG.CAR. JERICO 

2 Instructor 94282713 AVILA RAMIREZ DUVER ANTONIO EST.PEN.MED.SEG.CAR. JERICO 

3 Auxiliar 
Administrativo 

96332749 BENAVIDES PAEZ EDUARDO JULIAN EST.PEN.MED.SEG.CAR. SANTA 

ROSA DE OSOS 

4 Auxiliar 

Administrativo 

1054554060 RODRIGUEZ VALERO JOSE ALFREDO DIRECCIÓN REGIONAL NOROESTE 

ARTÍCULO 3°: Conceder el Distintivo de Servicios Distinguidos "Bernardo Echeverry 
Ossa" Segunda Categoría, Segunda Vez a los servidores penitenciarios que a 
continuación se relacionan: 

DIRECCIÓN REGIONAL VIEJO CALDAS 

N° 	CARGO 	CÉDULA 	APELLIDOS Y NOMBRES 	 ESTABLECIMIENTO 

TITULAR 

1 	Auxiliar 	51664924 
Administrativo 

AVILA VELASQUEZ LUZ MARLEN C.C. PEN. (BAGUE PICALEÑA 
"COIBA" 

2 	Técnico 	30316605 
Operativo 

GONZALEZ FRANCO LUZ ISBELIA EST.PEN.MED.SEG.CAR. 
MANIZALES 

Calle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ext.1230 	at.,  
bienestar@inpec.gov.co 	 7 

Página 6 de 7 



28110621 Pagador 

DIRECCIÓN REGIONAL VIEJO CALDAS 

IDOS Y NOMBRES ESTABLECIMIENTO CARGO 
TITULAR 

Auxiliar 

Administrativo 

31966341 MADRID ORTIZ CARMEN ELENA EST.PEN.MED.SEG.CAR. CALARCA 

CARGO 
TITULAR 

CÉDULA 	APELLIDOS Y NOMBRES 

SANCHEZ CASTRO LUZ EDILIA 

ESTABLECIMIENTO 

EST.PEN.MED.SEG.CAR.VELEZ 1 

Revisado por. 

aPg 

SQUEZ PULIDO 
Vi ilancia 

tr  

JOSÉ NEMESI 	10 11 • • r GUEZ 

c't 
Coronel FUGO JAVIER V 

Dit de 

MINJUSTICIA I NPEC 0 01 4 7 
n,t1tenn NarlonAl ~nem: Jan° y CAreolArm 	' 

TODOS POR UN 
tz AY 2O' 	NUEVO PAÍS 

PAZ EQUIDAD EDI,PACI 

Por la cual se otorga el distintivo de SERVICIOS DISTINGUIDOS "BERNARDO ECHEVERRY OSSA" a 
unos servidores públicos del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

ARTÍCULO 4°: Conceder el Distintivo de Servicios Distinguidos "Bernardo Echeverry Ossa" 
Segunda Categoría, Tercera Vez a los servidores penitenciarios que a continuación se 

relacionan: 

o 	 CARGO 	CÉDULA 	APELLIDOS Y NOMBRES 	 ESTABLECIMIENTO 

TITULAR 

Técnico 51789784 SUAREZ CORREDOR YOLANDA DIRECCIÓN ESCUELA DE 

Administrativo FORMACIÓN 

DIRECCIÓN REGIONAL ORIENTE 

ARTÍCULO 5°: De conformidad con programa de Bienestar Laboral e Incentivos versión 1 
numeral 5.4, los distintivos y condecoraciones deberán ser otorgados preferentemente, el día 
29 de junio fecha en la cual se conmemora el "Día del Guardián". 

ARTÍCULO 6°: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

DIRECCIÓN GENERAL 

Director General Instituto 

Expedida en Bo • e . C., a los ¡s loi  

Brigadier eneral 
dr ,  

= ,1111,1 RAMIRE ARAGO 1  
Penitencian ■ y C 	e: 	1 

i 

2 4 M AY 2018 

Director Gestion Corporativa 

evisó Dg. Ruby Angélica Ayala Toscano / Coordinadora Grupo Bienestar Laboral 
abcró. Dg. Erika Paola Martínez Rojas / Grupo Bienestar Laboral 

Subdrección de Talento Humano 

Calle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ext.1230 
bienestar@inpec.gov.co  

de" - 

Mayor ED 	 - • 	E 
Subdirect C - 	• - 	. • 	(e 

LUZ MYRIAM TI RAD ITRO CACHAYA 
Subdirectora de Talento Humano © 

Página 7 de 7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

